



Wielkie potrójne urodziny! Prawdziwe muzyczne święto obchodzili w Lasecznie

data aktualizacji: 2024.12.14



Nie co dzień zdarza się taki potrójny jubileusz! W Lasecznie w gminie Ława odbyły się wczoraj wielkie muzyczne urodziny aż trzech zespołów, które od lat działają w strukturach tutejszego Gminnego Ośrodka Kultury w Lasecznie, kultywując muzyczne tradycje, popularyzując folklor i uświetniając dziesiątki wydarzeń - nie tylko w gminie i powiecie.

Mowa o "Dzieciach Ziemi Ławskiej", zespole świętującym w tym roku 15-lecie swojego istnienia, "Morawie" obchodzącej urodziny 30. i "Gospośiach" - ten zespół został założony w roku 1983 r. czyli 41 lat temu, z czego aktywnie działa od 40.

Takie urodziny musiały przyciągnąć i przyciągnęły do Laseczna licznych gości. Uroczystość prowadziła dyrektor GOK Grażyna Piękos, która jest założycielką "Dzieci Ziemi Ławskiej" i wokalistką oraz kierownikiem artystycznym "Morawy". Gospodarzem spotkania był wójt Krzysztof Harmaciński, który **powitał licznych gości**, a wśród nich przedstawiciela marszałka województwa, starostę, wielu radnych gminnych i powiatowych, sołtysów, przedstawicieli lokalnego środowiska kultury, sympatyków wszystkich zespołów i mieszkańców.

Świętujący swoje jubileusze muzycy odebrali tego dnia **liczne życzenia i urodzinowe podarunki**. Nie zabrakło przy tym **chwil wzruszenia i oczywiście muzycznych prezentacji każdej z grup**. Jubileusze uczczono symboliczną lampką szampana i okolicznościowym tortem.

- Pokazują, że warto dbać o tę tradycję, warto również pokazywać młodemu pokoleniu, że sztuka w postaci muzyki jest czymś naprawdę przepięknym - podkreślił wójt Krzysztof Harmaciński.

- W Gminie Iława jest dobra aura - dobra aura do tego, aby ta twórczość się rozwijała - dodał Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski.

Zobaczcie zdjęcia i wideo z urodzin! Załączamy też informacje o każdym z zespołów - wszystkim życzymy jeszcze wielu lat aktywnej działalności na niwie lokalnej kultury!

~~galeriaspc~~10122~~

Zespół „Dzieci Ziemi Iławskiej”

Zespół folklorystyczny „Dzieci Ziemi Iławskiej” został założony w ramach programu "Działaj lokalnie", 01.06.2009 r. przez Grażynę Piękos, trenera wokalnego, kompozytora, choreografa i dyrektorkę GOK, która od początku do dnia dzisiejszego jest jego szefem artystycznym i instruktorem. Zespołowi od chwili powstania akompaniuje dyplomowany akordeonista, Jerzy E. Piotrowski. Podczas koncertów świątecznych zespołowi towarzyszą muzycy z zespołu „Grasz Band”, również działającego w GOK Laseczno.

Zespół wystąpił na wielu imprezach organizowanych na terenie gminy Iława i województwa warmińsko-mazurskiego.

Zespół „MORAWA”

„Morawa” to folkowy zespół wokalnie-instrumentalny. Zespół powstał jesienią 1994 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lasecznie z inicjatywy dyrektora GOK Stefana Gurzyńskiego. W założeniach zespół miał śpiewać piosenki ludowe w języku czeskim.

Jednak muzycy doszli do wniosku, że będą śpiewać piosenki ludowe w różnych językach, żeby odróżnić się od wielu innych zespołów folkowych. Obecnie w repertuarze „Morawy” znajdują się utwory w języku polskim, czeskim, ukraińskim, niemieckim, greckim, angielskim, rosyjskim i francuskim. Są wśród nich pieśni ludowe w nowoczesnych opracowaniach, utwory patriotyczne,

piosenki biesiadne, utwory okolicznościowe z różnych regionów Polski i innych narodów, a także utwory o charakterze świątecznym (kolędy, pastoralki i piosenki bożonarodzeniowe). Zespół jest w stanie przygotować utwory w różnorodnej stylistyce, wykraczającej poza swój charakterystyczny repertuar.

Pierwszy skład „Morawy” stanowili: Stefan Gurzyński, Aleksandra Viniarzowa, Michał Stadnicki, Wojciech Ułanowski, Przemysław Kaperzyński, Henryk Michalski i Marta Michalska.

Sytuacje życiowe spowodowały, że niektórzy członkowie zespołu opuścili zespół, a inni do niego przystąpili, np. Stanisław Kożuchowski (występuje od roku 1995), Grażyna Piękos (od roku 1996). Z czasem do zespołu przystąpili także: Sławek Radziszewski, Andrzej Iwanow (grał w latach 2008 - 2010), Jerzy E. Piotrowski (występuje od roku 2010), Agata Teclaw i Katarzyna Kowalkowska - gościnnie oraz Oktawia Laskowska (gra od roku 2017).

Obecny skład zespołu:

1. Grażyna Piękos - kierownik artystyczny i manager zespołu, wokal, tamburyn.
2. Stanisław Kożuchowski - wokal, kontrabas.
3. Michał Stadnicki - akordeon.
3. Oktawia Laskowska - skrzypce.
4. Jerzy E. Piotrowski - akordeon.

Zespół w dalszym ciągu działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lasecznie. W roku 2024 „Morawa” obchodzi Jubileusz 30-lecia istnienia.

Zespół ludowy „GOSPOSIE”

Zespół „Gospošie” powstał pod koniec września 1983 r. przy KGW Rudzienice z inicjatywy Alicji Osasiuk, która objęła funkcję jego kierownika. Pierwszym akompaniatorem był akordeonista Roman Stadnicki. Repertuar był wtedy zaczerpnięty z dzieł Oskara Kolberga i różnych źródeł bibliotecznych. Pierwszy występ zespołu miał miejsce podczas otwarcia Domu Strażaka w Rudzienicach - 10.06.1984 roku.

Zespół ludowy „Gospošie” od ponad 40 lat kultywuje tradycję ludową Warmii i Mazur i innych regionów Polski, jest ambasadorem muzycznej kultury ludowej gminy Iława.

Dotychczasowi kierownicy muzyczni zespołu:

Alicja Osasiuk (1983-1991) - założyciel zespołu,
Stefan Gurzyński (1991 - 2014),
Michał Stadnicki (2014 - obecnie).

Dotychczasowi muzycy akompaniujący wokalistom:

Roman Stadnicki, Jan Pisarski, Andrzej Makar, Waldemar Waszelewski, Adam Waszelewski, Zbigniew Adamski, Jerzy Tarasiewicz, Stefan Gurzyński, Wojciech Ułanowski, Sławomir Radziszewski, Wojciech Rynkowski, Michał Stadnicki, Ryszard Wantowski i Stanisław Kożuchowski.

Obecny skład zespołu:

kapela - Michał Stadnicki - akordeon/wokal, Wiesław Waszelewski- akordeon;
wokaliści - Halina Waszelewska, Barbara Felicja Olszewska, Krystyna Stadnicka, Halina Szereda,
Krystyna Skibińska, Jerzy Górski, Danuta Bykowska, Grażyna Węgorzewska.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: Info Ława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76746-wielkie-potrojne-urodziny-prawdziwe-muzyczne-swieto-obchodzili-w-lasecznie>